
   -1- 
 

Vodohospodářské projekty s r.o., Náměstí T.G.Masaryka č.p. 130, Česká Lípa 470 01, IČ 22793186 
 

Obsah
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu ................................................................................................................. 2 

a) název stavby ..................................................................................................................................................................................... 2 

b) místo stavby ...................................................................................................................................................................................... 2 

c) předmět projektové dokumentace .................................................................................................................................................... 2 

d) údaje o stavebníkovi ......................................................................................................................................................................... 2 

e) údaje o zpracovateli projektové dokumentace ................................................................................................................................ 2 

D.1.1 Architektonicko stavební řešení ................................................................................................................................................. 2 

seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí) .................................................................. 2 

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení ...................................................................................................................................................... 3 

a) Technická  zpráva ............................................................................................................................................................................ 3 

b) Konstrukční a materiálové řešení .................................................................................................................................................... 3 

c) Ochranná pásma vodohospodářských zařízení .............................................................................................................................. 3 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení ..................................................................................................................................................... 3 

a) technická  zpráva .............................................................................................................................................................................. 3 

D.1.4 Technika prostředí staveb .......................................................................................................................................................... 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   -2- 
 

Vodohospodářské projekty s r.o., Náměstí T.G.Masaryka č.p. 130, Česká Lípa 470 01, IČ 22793186 
 

D.  DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
 

a) název stavby 
 

„Kamenice –chodník, SO 301 přeložka vodovodu“ 
 

b) místo stavby  
kraj:     Liberecký 
obec:    Zákupy 
katastrální území   Kamenice u Zákup 
parcelní čísla pozemků :  253 
stavební úřad:   MěÚ Zákupy 
vodoprávní úřad:   MěÚ Česká Lípa – odbor ŽP 

 
c) předmět projektové dokumentace 

stupeň projektové dokumentace:  
spojené územní a stavební řízení 
 

d) údaje o stavebníkovi 
 
Investorem stavby je: 
Město Zákupy, Borská 5, 471 53 
IČ 00261114 
zastoupené Ing. Radkem Lípou, starostou města 
 

e) údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
Zpracovatel projektové dokumentace: 
Název společnosti: Vodohospodářské projekty s.r.o. 
Sídlo:   Náměstí TGM čp.130, 470 01 Česká Lípa 
Jednatelé společnosti: Ing. Jarmila Tavodová 
    Ing. Radana Ranincová 
IČ:    22793186 
Telefon:   +420 777 534 663 
e-mail:   tavodova@vhprojekty.cz 
projektant:   Ing. Jarmila Tavodová, ČKAIT 0500839 

 
D.1.1 Architektonicko stavební řešení 
 

Stavební dokumentace neobsahuje architektonicko-stavební řešení, jedná se o 
stavbu podzemní, stavbu technické infrastruktury. 

 
seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru 
nemovitostí) 

 
k.ú.  p.p.č. výměra Využití vlastník 
Kameni
ce u 
Zákup 

253 
 

30022 silnice Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec 
IV-Perštýn, 46001 Liberec 
Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, České 
mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 
46006 Liberec 

 



   -3- 
 

Vodohospodářské projekty s r.o., Náměstí T.G.Masaryka č.p. 130, Česká Lípa 470 01, IČ 22793186 
 

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
 
a) Technická  zpráva  

 
přeložka vodovodu potrubí HDPE DN/OD 110 x 6,6 PN 10 SDR17 RC+ - 28,33 m 
v chráničce 225 x 12,5 mm – v délce 6 m Protectube, spojování elektrotvarovkami 
 
Přeložka vodovodu bude provedena v koordinaci se stavbou chodníku a dešťové 
přípojky v chodníku. Před zahájením stavby přeložky vodovodu bude vytýčen 
stávající vodovod provozovatelem a budou provedeny sondy k jeho vyhledání. 
Před provedením přeložky a po provedení sond bude odsouhlasen způsob 
provedení přeložky.  
Vodovodní potrubí bude spojované elektrotvarovkami a bude opatřeno 
vytyčovacím vodičem pro budoucí vyhledání potrubí. Nad potrubí bude uložen 
výstražný pásek s označením VODOVODNÍ POTRUBÍ. 
Napojení na stávající vodovodní řad bude provedeno pomocí tvarovek pro spojení 
potrubí litina / HDPE , SYNOFLEX. V nejvyšším bodě bude na potrubí vodovodu 
osazen hydrant k odvzdušnění řadu. 
Potrubí bude zasypáno vytěženou zeminou bez kamenů a balvanů s řádným 
zhutněním. 

 
b) Konstrukční a materiálové řešení 

 
Vodovod  

 vodovodní potrubí HDPE 110x6,6mm, PE 100 RC  PAS 1075 typ 2 v 
tlakové řadě SDR 17 (PN 10) na elektrotvarovky. Celková délka přeložky 
řadu: 28,33 m  

 Armatury na vodovodním řadu jsou navrženy litinové s protikorozní 
epoxidovou ochranou vně i uvnitř armatury, popřípadě je možné použít 
tvarovky a armatury v materiálu HDPE ve stejné pevnostní skupině jako 
materiál potrubí a spojené elektroobjímkou. 

 sekční šoupata, hydrant 
 
Všechny použité materiály musí splňovat atesty pro styk s pitnou vodou. 
 
Mechanickou odolnost a stabilitu zaručuje výrobce v případě, že s výrobky bude 
manipulováno dle technických požadavků výrobce. 
 

c) Ochranná pásma vodohospodářských zařízení 
V OP nelze umísťovat žádné, ani drobné nadzemní stavby, výsadbu trvalých 
porostů – stromů a keřů. Vzdálenost od oplocení (budoucího oplocení) stavebních 
pozemků, příp. jiných nadzemních staveb (sloupy veř. osvětlení, el. vedení apod.) 
musí být min. 1,5 m, a to mezi půdorysnými obrysy základů nadzemní stavby a 
potrubím. Výsadbu v blízkosti OP je zároveň účelné zvažovat tak, aby rozsah již 
vzrostlé dřeviny pokud možno do pásma nezasahoval a nemohla být poškozena 
při opravách potrubí. 
  

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 
 

a) technická  zpráva  
Jedná se o stavbu bez požárního rizika. Příjezd na stavbu po stávajících 
příjezdových komunikacích neovlivní příjezd požární techniky. Objekty na 
sousedních pozemcích nemohou být stavbou ovlivněny, ani ohroženy z požárně 
bezpečnostního hlediska.  



   -4- 
 

Vodohospodářské projekty s r.o., Náměstí T.G.Masaryka č.p. 130, Česká Lípa 470 01, IČ 22793186 
 

 
Dle charakteru stavby se tento bod záměru stavby netýká. Přeložka vodovodu 
nemá vliv na požární zabezpečení v obci, které se přeložením vodovodu nemění.  
 

D.1.4 Technika prostředí staveb 
neobsaženo 

 

 
 
Ing. Jarmila Tavodová 

červen 2018 


